

**2012年度（2013年3月期）  
第3四半期決算 補足資料**

2013年2月5日

株式会社 協和エクシオ

URL <http://www.exeo.co.jp>

# 1. 連結



## (1) 概況

(単位:億円)

	12.3期(11年度)		13.3期(12年度)					
	第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間		通 期			
	A	B	実 績 C	前年同期比 C/A	当初計画 D	今回計画 E	前期比 E/B	対当初計画 増減額 E-D
受 注 高	2,074	2,885	2,371	114%	2,830	3,000	104%	170
売 上 高	1,732	2,731	1,937	112%	2,860	2,950	108%	90
売 上 総 利 益	(8.8%) 152	(9.8%) 268	(11.6%) 224	147%	(10.7%) 307	(11.7%) 345	129%	(+1.0P) 38
販 管 費	(7.5%) 130	(6.5%) 178	(6.9%) 133	102%	(6.7%) 191	(5.9%) 175	98%	(▲ 0.8P) ▲16
営 業 利 益	(1.2%) 21	(3.3%) 89	(4.7%) 90	422%	(4.1%) 116	(5.8%) 170	191%	(+1.7P) 54
経 常 利 益	(1.4%) 24	(3.4%) 91	(4.8%) 93	386%	(4.3%) 123	(5.9%) 175	191%	(+1.6P) 52
四半期(当期)純利益	(2.2%) 38	(2.9%) 78	(2.7%) 51	136%	(2.6%) 75	(3.4%) 100	127%	(+0.8P) 25

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。  
2. ( )内は、売上高に対する割合です。

# 1. 連結



## (2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

				12.3期(11年度)		13.3期(12年度)						
				第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間			通 期			対当初計画 増減額 E-D
						実 績	前年同期比	当初計画	今回計画	前期比		
				A	B	C	C/A	D	E	E/B		
受 注 高	エンジニアリング ソリューション	通信 インフラ	NTTグループ	1,303	1,710	1,342	103%	1,475	1,700	99%	225	
			マルチキャリア等	494	758	630	127%	810	770	102%	▲40	
		小 計	1,797	2,468	1,972	110%	2,285	2,470	100%	185		
		環境・社会インフラ等	190	289	272	143%	350	370	128%	20		
	小 計	1,988	2,758	2,245	113%	2,635	2,840	103%	205			
	システムソリューション		86	126	126	146%	195	160	126%	▲35		
	合 計		2,074	2,885	2,371	114%	2,830	3,000	104%	170		
売 上 高	エンジニアリング ソリューション	通信 インフラ	NTTグループ	1,091	1,661	1,173	108%	1,520	1,700	102%	180	
			マルチキャリア等	423	674	461	109%	815	760	113%	▲55	
		小 計	1,514	2,336	1,635	108%	2,335	2,460	105%	125		
		環境・社会インフラ等	136	263	189	139%	335	330	125%	▲5		
	小 計	1,650	2,600	1,824	111%	2,670	2,790	107%	120			
	システムソリューション		81	131	113	139%	190	160	122%	▲30		
	合 計		1,732	2,731	1,937	112%	2,860	2,950	108%	90		
繰 越 高	エンジニアリング ソリューション	通信 インフラ	NTTグループ	601	438	606	101%	-	-	-	-	
			マルチキャリア等	264	276	449	170%	-	-	-	-	
		小 計	865	714	1,056	122%	-	-	-	-		
		環境・社会インフラ等	310	281	365	118%	-	-	-	-		
	小 計	1,175	996	1,421	121%	-	-	-	-			
	システムソリューション		23	13	26	114%	-	-	-	-		
	合 計		1,198	1,010	1,447	121%	-	-	-	-		

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

# 1. 連結



## (3) 主要子会社業績概況(各社単独)

(単位:億円)

	和興エンジニアリング				大和電設工業				池野通建			
	12.3期(11年度)		13.3期(12年度)		12.3期(11年度)		13.3期(12年度)		12.3期(11年度)		13.3期(12年度)	
	第3四半期 累計期間 A	通期 B	第3四半期 累計期間 C	前年同期比 C/A	第3四半期 累計期間 D	通期 E	第3四半期 累計期間 F	前年同期比 F/D	第3四半期 累計期間 G	通期 H	第3四半期 累計期間 I	前年同期比 I/G
受注高	216	280	216	100%	93	124	103	111%	125	169	122	98%
売上高	178	277	189	106%	86	130	86	100%	111	178	103	93%
売上総利益	(4.9%) 8	(5.9%) 16	(5.2%) 9	114%	(9.4%) 8	(9.4%) 12	(8.1%) 7	87%	(5.0%) 5	(3.8%) 6	(7.8%) 8	144%
販管費	(6.3%) 11	(5.3%) 14	(5.1%) 9	86%	(7.4%) 6	(6.6%) 8	(6.5%) 5	88%	(8.6%) 9	(6.9%) 12	(7.4%) 7	79%
営業利益	(△1.4%) △2.5	(0.5%) 1.5	(0.1%) 0.1	-	(2.0%) 1.7	(2.8%) 3.6	(1.6%) 1.4	83%	(△3.6%) △4.0	(△3.1%) △5.5	(0.4%) 0.4	-
経常利益	(△1.3%) △2.3	(0.6%) 1.6	(△1.2%) △2.3	101%	(2.3%) 1.9	(3.2%) 4.1	(2.0%) 1.7	88%	(△3.3%) △3.7	(△2.9%) △5.1	(0.6%) 0.6	-
四半期(当期) 純利益	(△4.6%) △8.2	(△3.0%) △8.3	(△1.3%) △2.4	30%	(0.2%) 0.1	(0.7%) 0.8	(1.1%) 0.9	658%	(△3.6%) △4.0	(△3.0%) △5.2	(0.7%) 0.7	-

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ( )内は、売上高に対する割合です。

## 2. 単 独



### (1) 概況

(単位:億円)

	12.3期(11年度)		13.3期(12年度)					
	第3四半期 累計期間 A	通 期 B	第3四半期累計期間		通 期			
			実 績 C	前年同期比 C/A	当初計画 D	今回計画 E	前期比 E/B	対当初計画 増減額 E-D
受 注 高	1,537	2,185	1,796	117%	2,160	2,300	105%	140
売 上 高	1,273	2,000	1,453	114%	2,200	2,200	110%	0
売 上 総 利 益	(8.8%) 111	(9.2%) 183	(9.9%) 143	129%	(9.5%) 208	(10.0%) 220	120%	(+0.5P) 12
販 管 費	(6.7%) 85	(5.8%) 116	(6.1%) 89	104%	(5.8%) 125	(5.2%) 115	99%	(▲ 0.6P) ▲10
営 業 利 益	(2.0%) 25	(3.3%) 66	(3.8%) 54	210%	(3.8%) 83	(4.8%) 105	159%	(+1.0P) 22
経 常 利 益	(2.4%) 31	(3.6%) 72	(4.3%) 62	200%	(4.0%) 88	(5.0%) 110	153%	(+1.0P) 22
四半期(当期)純利益	(1.5%) 18	(2.2%) 44	(2.5%) 36	194%	(2.5%) 54	(3.0%) 65	148%	(+0.5P) 11

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。  
2. ( )内は、売上高に対する割合です。

## 2. 単 独

### (2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

					12.3期(11年度)		13.3期(12年度)						
					第3四半期 累計期間	通 期	通 期						
							実績	前年 同期比	当初計画	今回計画	前期比	対当初計画 増減額	
					A	B	C	C/A	D	E	E/B	E-D	
受 注 高	ソ リ ユ ー シ ョ ン	エ ン ジ ニ ア リ ン グ	通 信 イ ン フ ラ	NTT グ ル ー プ	アクセス	490	631	453	92%	500	580	92%	80
					ネットワーク	159	212	178	112%	240	230	108%	▲10
					モバイル	293	404	350	119%	330	430	106%	100
					小 計	943	1,248	982	104%	1,070	1,240	99%	170
					マルチキャリア等	390	624	526	135%	705	660	106%	▲45
					小 計	1,333	1,872	1,508	113%	1,775	1,900	101%	125
					環境・社会インフラ等	133	218	206	155%	255	300	138%	45
					小 計	1,467	2,091	1,715	117%	2,030	2,200	105%	170
					システムソリューション	69	93	80	116%	130	100	108%	▲30
					合 計 (ドコモ関連再掲)	1,537 (416)	2,185 (563)	1,796 (487)	117% (117%)	2,160 (545)	2,300 (600)	105% (107%)	140 (55)
売 上 高	ソ リ ユ ー シ ョ ン	エ ン ジ ニ ア リ ン グ	通 信 イ ン フ ラ	NTT グ ル ー プ	アクセス	397	597	394	99%	545	580	97%	35
					ネットワーク	137	200	157	114%	240	230	115%	▲10
					モバイル	254	401	300	118%	340	410	102%	70
					小 計	788	1,199	853	108%	1,125	1,220	102%	95
					マルチキャリア等	332	529	385	116%	700	630	119%	▲70
					小 計	1,121	1,729	1,238	110%	1,825	1,850	107%	25
					環境・社会インフラ等	80	171	142	177%	245	250	146%	5
					小 計	1,202	1,901	1,381	115%	2,070	2,100	110%	30
					システムソリューション	71	99	72	101%	130	100	101%	▲30
					合 計 (ドコモ関連再掲)	1,273 (351)	2,000 (548)	1,453 (417)	114% (119%)	2,200 (530)	2,200 (570)	110% (104%)	— (40)
繰 越 高	ソ リ ユ ー シ ョ ン	エ ン ジ ニ ア リ ン グ	通 信 イ ン フ ラ	NTT グ ル ー プ	アクセス	218	158	217	99%	—	—	—	—
					ネットワーク	68	58	79	116%	—	—	—	—
					モバイル	177	141	190	107%	—	—	—	—
					小 計	465	359	488	105%	—	—	—	—
					マルチキャリア等	213	250	392	184%	—	—	—	—
					小 計	678	610	880	130%	—	—	—	—
					環境・社会インフラ等	269	264	328	122%	—	—	—	—
					小 計	948	874	1,208	127%	—	—	—	—
					システムソリューション	12	8	16	138%	—	—	—	—
					合 計 (ドコモ関連再掲)	961 (226)	882 (175)	1,225 (245)	127% (108%)	— (—)	— (—)	— (—)	— (—)

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

## 見通しに関する注記事項

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

### 【お問合せ先】

経営企画部 IR担当

藤本 ・ 水野

T E L : 03-5778-1073

U R L : <http://www.exeo.co.jp>

※当社ホームページに、「月次受注状況」「ファクトブック」など各種データ類を掲載しております。ご利用ください。